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Masa do wyrobi mufli do utleniania metali kolorowych,
zwłaszcza antymonu i cyny
Patent trwa od dnia 21 lutego 1958 r.

Do wyrobu mufli ochronnych przeznaczonych
do utleniania metali kolorowych, np. antymonu
i cyny stosuje się zwykle materiały szamotowe
zasadowe, chromo-magnezytowe, chromitowe
albo specjalne stale żaroodporne.
Wynalazek dotyczy masy do wyrobu takich

mufli, która w porównaniu z dotychczas stoso¬
wanymi do tego celu materiałami wyróżnia się
tym, że umożliwia wyrób mufli całkowicie od¬
pornych na korozję ciekłych metali.
Stwierdzono, że warunek ten spełnia masa

zawierająca chromit, szamot, glinę ogniotrwała,
i cement portlandzki. Stosunki ilościowe skład¬
ników masy mogą być następujące:
chromit

szamot

glina ogniotrwała
cement portlandzki
np. marki 250

10—80 części wagowych
20-80 „
1-15 „

10—30 „

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Leszek Ludera i Sta¬
nisław Pawłowski.

Najlepsze jednak wyniki uzyskuje się, gdy
stosunki ilościowe tych składników wynoszą
odpowiednio 4—5 :2,5—3,5 :0,5 :2. Istotną ce¬
chą mającą wpływ na jakość otrzymywanych
mufli jest dobór składników o odpowiedniej
ziarnistości. Uziarnienie chromitu w masie we¬
dług wynalazku winno zawierać się w grani¬
cach 0—10 mm, szamotu — 0—10 mm, zaś gliny
ogniotrwałej — 0—5 mm, przy czym udział fra¬
kcji drobnoziarnistych, tak zwanego mikrokru-
szywa, o uziarnieniu 0—0,15 mm nje może być
mniejszy niż 10°/o wagowych w stosunku do ce¬
mentu.

Masę według wynalazku zarabia się 10—15
częściami wody i formuje z niej mufle ochron¬
ne o odpowiednim kształcie i wielkości. For¬
mowanie może być przeprowadzone według te¬
chniki stosowanej przy wyrobie betonu budo¬
wlanego, a mianowicie przez ubijanie^w desko¬
waniach albo w formach. Dzięki hydrauliczne¬
mu wiązaniu cementu, mufle w początkowym
okresie uzyskują już wytrzymałość mechaniczną



0dpowit4niij dli 4#ltxych manipulacji po roz¬
formowaniu (pp około 7 dniach), a mianowicie
suszśnia i wypalania w piecu produkcyjnym.
Podczas procesu wypalania powstają ze skład*
ników masy związki, które stanowią ceramiczne
wiązania mufli, nie reagujące jednak ze skład¬
nikami wsadu umieszczonego w takiej mufli

Zastrzeżenia patentowe

1. Masa do wyrobu mufli do utleniania metal!
kolorowych, zwłatzcza antymonu i cyny,
znamienna tym, źe składa się z chromitu,
szamotu, gliny ogniotrwałej i cemttltu w

stosunku ilościowym 10—60 :20—80 :1—15 :
: 10—30.

2. Masa według zastrz. 1, znamienna tym, że
zawiera chromit i szamot o uziarnieniu
0—10 mm, glinę ogniotrwałą o uziamienii!
0—5 mm, przy czym udział frakcji drobno¬
ziarnistych o uziarnieniu 0—0,15 mm jest
nie mniejszy niż 10% wagowych w stosunku
do cementu.
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